
Dirección General de Ciencia e Investigación
Avda. Campanar, 32 · 46015 Valencia
www.gva.es

Resolución del director general de Ciencia e Investigación por la que se  conceden subvenciones para la
contratación de personal investigador predoctoral (ACIF/2021)

Por Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad
Digital  (DOGV  núm.  8919  de  05/10/2020),  se  aprueban  las  bases  reguladoras  para  la  concesión  de
subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la
innovación  en  la  Comunitat  Valenciana,  entre  ellas,  las subvenciones  para  la  contratación  de  personal
investigador  predoctoral, las  cuales  son  susceptibles  de  ser  cofinanciadas  por  el  Fondo Social  Europeo
(FSE).

Por Resolución de 20 de noviembre de 2020, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y
Sociedad Digital (DOGV núm. 8959, de 21/11/2020), se convocan para el ejercicio 2021, las subvenciones
del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la
Comunitat Valenciana, entre otras, las subvenciones para la contratación de personal investigador predoctoral
(Anexo I).

La Resolución de 5 de marzo de 2021, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad
Digital  (DOGV núm.  9037  de  09/03/2021),  da  publicidad  al  importe  global  máximo  destinado  a  las
subvenciones previstas en la Resolución de 20 de noviembre de 2020,  de la Conselleria de Innovación,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, del Programa para la promoción de la investigación científica, el
desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2021.

Por Resolución de 13 de julio de 2021, del director general de Ciencia e Investigación se hace pública la
relación provisional de personas seleccionadas para la concesión de  subvenciones para la contratación de
personal  investigador  predoctoral  correspondiente  a  la  convocatoria  realizada  por  Resolución  de  20  de
noviembre de 2020, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

Una vez comprobada la aceptación y los desistimientos de las personas seleccionadas y de la lista de reserva,
así como los periodos disfrutados de otros contratos con igual finalidad, vista la propuesta elevada por la
comisión evaluadora,  en  virtud de las funciones establecidas en la Disposición Final Primera de la  Orden
19/2020 de bases reguladoras y de conformidad con el Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell de
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y
Sociedad Digital (DOGV núm. 8671/06.11.2019).

RESUELVO

Primero. Conceder subvenciones para la contratación de personal investigador predoctoral, a las personas y
entidades que figuran en el Anexo IV adjunto de esta resolución, por el periodo e importes que se indican en
el mismo. 

Segundo.  El importe de la subvención, con cargo a la aplicación presupuestaria 21.02.01.542.50, capítulo
VII, línea de subvención S4015, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital,
del presupuesto de la Generalitat para 2021, queda distribuido en las siguientes anualidades:

2021 2022 2023 2024 2025

699.073,20 € 2.796.292,80 € 2.796.292,80 € 2.954.894,60 € 2.384.806,67 €

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



 

Tercero. Esta subvención, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 44, apartado 13 a) de la Ley 4/2020,
de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2021 y 171.5 de la Ley 1/2015, de 6 de
febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del sector Público Instrumental y de Subvenciones, se librarán
anticipadamente al 100 por cien de cada anualidad, a las universidades públicas valencianas, al Consejo Superior
de Investigaciones Científicas, las entidades a que se refiere el artículo 2.3 de la Ley 1/2015 y a las entidades sin
ánimo  de  lucro,  así  como  las  federaciones  o  agrupaciones  de  estas,  siempre  que  desarrollen  proyectos  o
programas de innovación,  sin que tengan que prestar  garantía.  A las restantes entidades,  salvo prestación de
garantía, se librarán previa justificación de la actividad para la que fueron concedidas.  La garantía a prestar por
las entidades beneficiarias, en su caso, para el anticipo de las subvenciones consistirá en aportar un aval bancario
por importe igual a la cantidad anticipada, incrementada en un 1% de la misma.

La dotación para los períodos siguientes se subordinará a los créditos que, para cada ejercicio, se consignen a
tal efecto en el presupuesto de la Generalitat.

El  plazo máximo para la presentación de los documentos justificativos correspondientes será hasta el  15 de
febrero de 2022, para las entidades con pago anticipado y hasta el 15 de noviembre de 2021, para las restantes
entidades. El plazo de justificación de las siguientes anualidades se publicará en la página web de la Conselleria
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital http://innova.gva.es por medio de instrucción de la
Dirección General de Ciencia e Investigación.

Cuarto. Las entidades beneficiarias y personas contratadas deberán cumplir las obligaciones a que se refieren los
artículos 6, 29 y 30 de la Orden 19/2020, por la que se aprueban las bases reguladoras.

Quinto. Dar por desistidas a las personas que se relacionan en el Anexo I, por haber desistido expresamente o por
no haber aportado la documentación requerida en el plazo establecido.

Sexto. Establecer una nueva lista de reserva con las personas que figuran en el Anexo II, en el orden establecido
para cada área de conocimiento, a fin de cubrir las renuncias que se presenten en dicha área hasta el 31 de octubre
de 2021.

Séptimo. De  conformidad  con  el  Anexo  I,  Primero,  2.  de  la  convocatoria,  se  descuentan  a  las  personas
relacionadas en el Anexo III, los periodos disfrutados de otros contratos predoctorales.

Octavo.  La presente resolución será notificada mediante publicación en la página web de la Conselleria de
Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital:  http://innova.gva.es,  surtiendo  todos  los  efectos  de
notificación practicada.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, de acuerdo con lo establecido en los artículos 112, 123 y
124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  procedimiento  administrativo  común  de  las  administraciones
públicas, y los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-
administrativa, podrán interponer recurso potestativo de reposición o plantear directamente recurso contencioso-
administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se tendrá que interponer ante el órgano que dicta el presente acto, en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente de la notificación de la presente resolución.
b)  El  recurso  contencioso-administrativo  se  tendrá  que  plantear  ante  el  Tribunal  Superior  de  Justicia  de  la
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses desde el día siguiente de la notificación de esta resolución.

El director general de Ciencia e Investigación 

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



ANNEX I  /  ANEXO I

EXP.

ACIF/2021/403 SOLER GARCIA, LARA UPV

ACIF/2021/374 SALUEÑA MARTIN, JARA UV

ACIF/2021/289 MONLEON GUINOT, IRENE UV

ACIF/2021/325 PAREDES ALIAGA, MARIA VICTORIA UV

ACIF/2021/372 SALAS MELIA, MARINA CSIC

ACIF/2021/442 ZAPATA CRUZ, MARIA FCVCIPF

ACIF/2021/164 GARCIA GUTIERREZ, DAVID UMH

ACIF/2021/191 TZOUMPA -, AMALIA ISABIAL

ACIF/2021/129 ENGUITA VILETA, VICTOR UV

ACIF/2021/427 VALLES PEREZ, DAVID UV

ACIF/2021/452 CAMACHO SANTAMANS, ALBA UV

ACIF/2021/323 PALOMARES SALA, IDOIA UV

ACIF/2021/023 ANDELKOVIC , MILORAD UV

ACIF/2021/270 MARTINEZ MARIN, JOSEP MIQUEL UV

ACIF/2021/156 GALLEGO PAGAN, JULIO UMH

ACIF/2021/291 MORALES GARCIA, JUAN UPV

ACIF/2021/095 CATALAN GALLACH, IZAN UPV

ACIF/2021/256 MARCOS CARRIÓN, ANDRÉS UPV

ACIF/2021/254 LURBE SEMPERE, MANEL UPV

ACIF/2021/327 PEREZ CASTAÑOS, SERGI UV

ÀREA TEMATICA   

 ÁREA TEMÁTICA

NOM

NOMBRE

ENTITAT
ENTIDAD

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Ciències físiques 
Ciencias físicas

Ciències físiques 
Ciencias físicas

Ciències i tecnologies mediambientals 
Ciencias y tecnologías medioambientales

Ciències i tecnologies mediambientals 
Ciencias y tecnologías medioambientales

Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas

Ciències matemàtiques 
Ciencias matemáticas

Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad

Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones

Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones

Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones

Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones

Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



EXP.

ACIF/2021/438 VIUDES SARRION, NURIA 83,4 UMH

ACIF/2021/143 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA 83,4 FIHUFE

ACIF/2021/074 CABALLOS GOMEZ, ISABEL 83,36 UPV

ACIF/2021/247 LOPEZ PALACIOS, ALBA 83,36 UPV

ACIF/2021/110 CORBIN AGUSTI, PAOLA 82,08 UV

ACIF/2021/382 SANCHEZ SERRANO, ANDREA 81,72 FISABIO

ACIF/2021/027 ANTA PEÑA, RAQUEL 80,6 CSIC

ACIF/2021/063 BONILLO JIMENEZ, DANIEL 80,52 CSIC

ACIF/2021/263 MARTIN SABUCO, ALVARO 80,08 FCVCIPF

ACIF/2021/112 CORRAL SANCHEZ, BARBARA 85,2 UMH

ACIF/2021/041 BARBERAN MARTINEZ, PILAR 84,64 FIHUFE

ACIF/2021/225 LACOMBA ARNAU, ELENA 83,72 UJI

ACIF/2021/122 DE LAS CASAS FELGUEROSO, MANUELA NICOLA 83,36 CSIC

ACIF/2021/422 TORTAJADA PEREZ, JULIA 83,28 FIHUFE

ACIF/2021/055 BERNABEU SANCHIS, ALVARO 83,12 UV

ACIF/2021/118 CUITAVI MARTIN, JAVIER 83 UV

ACIF/2021/237 LIS LOPEZ, LLUIS MIQUEL 81,3 UV

ACIF/2021/292 MORENO CERDA, ANA 81,28 UMH

ACIF/2021/152 FRANZE , ALESSANDRA 81,08 FISABIO

ACIF/2021/134 ESCORIAL GARCIA, MONICA 80,92 UMH

ACIF/2021/174 GEA GONZALEZ, ADRIANA 80,8 FISABIO

ACIF/2021/265 MARTINEZ ALVAREZ, ANA 80,08 FIHCUV

ACIF/2021/079 CANALES QUILIS, CELIA 84 IVIA

ACIF/2021/361 ROLDAN LOPEZ, DAVID 84 CSIC

ACIF/2021/332 PEREZ OLIVER, MARIA AMPARO 83,18 UV

ACIF/2021/221 JIMENEZ PEREZ, MARISA 83,12 UPV

ANNEX II /  ANEXO II

ÀREA CONEIXEMENT
ÁREA CONOCIMIENTO

NOM
NOMBRE

PUNTUACIÓ
PUNTUACIÓN

ENTITAT
ENTIDAD

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Biomedicina 
Biomedicina

Ciències agràries i agroalimentàries  
Ciencias agrarias y agroalimentarias

Ciències agràries i agroalimentàries  
Ciencias agrarias y agroalimentarias

Ciències agràries i agroalimentàries  
Ciencias agrarias y agroalimentarias

Ciències agràries i agroalimentàries  
Ciencias agrarias y agroalimentarias

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



ANNEX II /  ANEXO II

ACIF/2021/367 RUIZ ARACIL, MARIA CELESTE 82,92 UMH

ACIF/2021/316 ORTIZ GIMENO, MARIA DEL MAR 82 CSIC

ACIF/2021/165 GARCIA LUNA, MARCO ANDRES 85,36 UA

ACIF/2021/162 GARCIA CERDA, CLARA 85 UV

ACIF/2021/046 BELL SEBASTIAN, JULIAN ARQUIMIDES 83,64 UV

ACIF/2021/315 ORTIZ FERNANDEZ, RAUL 83,9 UV

ACIF/2021/146 FERRANDO SOLERA, SERGIO 82,52 UV

ACIF/2021/425 VALIENTE MORENO, ENRIQUE 81,96 UV

ACIF/2021/339 PI MARTIN, IRENE 81,32 UPV

ACIF/2021/267 MARTINEZ DE LEJARZA SAMPER, JORGE JUAN 80,4 CSIC

ACIF/2021/033 ARIZA REMACHA, HECTOR 85 UV

ACIF/2021/107 COBOLLO GOMEZ, CHRISTIAN 84,32 UPV

ACIF/2021/370 SAEZ BERLANGA, ANGEL 85,76 UV

ACIF/2021/282 MIRALLES IBORRA, AARON 84,4 UMH

ACIF/2021/228 LARA FONFRIA, JAVIER 83,46 UJI

ACIF/2021/252 LORENZO VILLARREAL, DAVID 83,36 UV

ACIF/2021/354 REIG GINER, MANEL 81,72 UV

ACIF/2021/275 MARZANO FELISATTI, JOAQUIN MARTIN 81,56 UV

ACIF/2021/324 PALOMARES SANCHEZ, PATRICIA 81,04 UA

ACIF/2021/001 ABAD COLOMA, RICARDO 80,9 UA

ACIF/2021/068 BRONK , PAWEL JAROSLAW 80,96 UA

ACIF/2021/373 SALESA DURO, DAVID 82,28 CEAM

ACIF/2021/142 FERNANDEZ DE LA PRADILLA IBAÑEZ, ADRIAN 82,92 UJI

ACIF/2021/337 PERIS CAMARASA, BORJA 82,16 FISABIO

ACIF/2021/345 PRATS MASEGOSA, ABRIL 81,96 UV

ACIF/2021/414 TEIXEIRA MIRANDA, WILLIAM 81,3 UPV

ACIF/2021/088 CASES DIAZ, JESUS ANTONIO 81,16 UV

Ciències agràries i agroalimentàries  
Ciencias agrarias y agroalimentarias

Ciències agràries i agroalimentàries  
Ciencias agrarias y agroalimentarias

Ciències de l'Educació  
Ciencias de la Educación

Ciències de l'Educació  
Ciencias de la Educación

Ciències de l'Educació  
Ciencias de la Educación

Ciències físiques 
Ciencias físicas

Ciències físiques 
Ciencias físicas

Ciències físiques 
Ciencias físicas

Ciències físiques 
Ciencias físicas

Ciències físiques 
Ciencias físicas

Ciències matemàtiques 
Ciencias matemáticas

Ciències matemàtiques 
Ciencias matemáticas

Ciències Socials  
Ciencias Sociales

Ciències Socials  
Ciencias Sociales

Ciències Socials  
Ciencias Sociales

Ciències Socials  
Ciencias Sociales

Ciències Socials  
Ciencias Sociales

Ciències Socials  
Ciencias Sociales

Ciències Socials  
Ciencias Sociales

Ciències Socials  
Ciencias Sociales

Ciències i tecnologies de materials 
Ciencias y tecnologías de materiales

Ciències i tecnologies mediambientals 
Ciencias y tecnologías medioambientales

Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas

Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas

Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas

Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas

Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



ANNEX II /  ANEXO II

ACIF/2021/037 AZORIN LUIS, CRISTIAN 80,88 UV

ACIF/2021/126 DELGADO MONTIEL, ALEJANDRO 80,72 UV

ACIF/2021/203 HERNANDEZ I GARCIA, XAVIER 87,52 UV

ACIF/2021/084 CARMEN CERDAN, RODRIGO 84,22 UV

ACIF/2021/014 ALBERT BORRELL, PABLO 84,16 UV

ACIF/2021/344 PRADES YERVES, LIDON 82,12 UJI

ACIF/2021/401 SOLA RUBIO, NATHANIEL 81,02 UJI

ACIF/2021/271 MARTÍNEZ MARTÍN, SERGIO 80,88 UPV

ACIF/2021/286 MOLES MORENO, MARIA 80,82 UV

ACIF/2021/342 PIQUERAS GARCIA, JAIME 85,76 UV

ACIF/2021/056 BERNAD SANCHEZ, ALVARO 80,44 UA

ACIF/2021/405 SORIANO HARRIS, JULIAN GABRIEL 81,12 UA

ACIF/2021/244 LOPEZ CARRILLO, JUAN ANTONIO 80,8 UPV

ACIF/2021/207 HERRERO PEREZ, DAVID 80,12 UV

ACIF/2021/123 DE LEON CERIANI, DAIANA 79,92 UPV

ACIF/2021/312 OLCINA GIRONA, MIGUEL 79,3 UPV

ACIF/2021/007 AGUES ESCOLANO, IRENE 86,56 UA

ACIF/2021/393 SERNA MARTINEZ, ISRAEL 85,76 UA

ACIF/2021/400 SOLA MORAGUES, ARANTXA 83,4 UV

ACIF/2021/062 BOLUDA VERDURAS, SANDRA 82,88 UV

ACIF/2021/283 MIRAVET LLORENS, PALOMA 80,84 UJI

ACIF/2021/377 SAN MAURO MARTINEZ, ISABEL MARIA 80,24 UA

ACIF/2021/273 MARTINEZ PASCUAL, DAVID 81,16 UMH

ACIF/2021/163 GARCÍA GARVÍ, ANTONIO 80,8 UPV

ACIF/2021/028 APARISI NAVARRO, SILVIA 79,4 UPV

ACIF/2021/416 TORCA ADELL, LAURA 79,2 UJI

ACIF/2021/125 DELGADO MARTINEZ, LINA ALEJANDRA 78,6 UPV

Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas

Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas

Cultura: Filologia, literatura i art  
Cultura: Filología, literatura y arte

Cultura: Filologia, literatura i art  
Cultura: Filología, literatura y arte

Cultura: Filologia, literatura i art  
Cultura: Filología, literatura y arte

Cultura: Filologia, literatura i art  
Cultura: Filología, literatura y arte

Cultura: Filologia, literatura i art  
Cultura: Filología, literatura y arte

Cultura: Filologia, literatura i art  
Cultura: Filología, literatura y arte

Cultura: Filologia, literatura i art  
Cultura: Filología, literatura y arte

Dret  
Derecho

Dret  
Derecho

Economia  
Economía

Energia i transport
Energía y transporte

Energia i transport
Energía y transporte

Energia i transport
Energía y transporte

Energia i transport
Energía y transporte

Estudis del passat: Història i arqueologia 
Estudios del pasado: Historia y arqueología

Estudis del passat: Història i arqueologia 
Estudios del pasado: Historia y arqueología

Estudis del passat: Història i arqueologia 
Estudios del pasado: Historia y arqueología

Estudis del passat: Història i arqueologia 
Estudios del pasado: Historia y arqueología

Estudis del passat: Història i arqueologia 
Estudios del pasado: Historia y arqueología

Estudis del passat: Història i arqueologia 
Estudios del pasado: Historia y arqueología

Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad

Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad

Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad

Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad

Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



ANNEX II /  ANEXO II

ACIF/2021/161 GARCIA CARRION, SERGIO 76,2 UPV

ACIF/2021/059 BLANCO ESPELETA, EDUARDO 75,84 UPV

ACIF/2021/255 MARCILLA JORDA, MARTA 85,82 UJI

ACIF/2021/116 COSTA LOPEZ, BORJA 85,64 UA

ACIF/2021/369 RUIZ MACIÁ, ÁLVARO 85,18 UMH

ACIF/2021/379 SANCHEZ ORTI, JOAN VICENT 84,36 UV

ACIF/2021/096 CAUDET PASTOR, CARLOS 83,88 UV

ACIF/2021/251 LORA MARTINEZ, YAIZA 83,72 UV

ACIF/2021/003 ABRIL REVERT, BORJA 83,42 UV

ACIF/2021/321 PALAU BATET, MARIA 82,08 UJI

ACIF/2021/016 ALCAIDE NAVARRO, MARTA 80,54 UV

ACIF/2021/058 BISQUERT BOVER, MAR 80,12 UV

ACIF/2021/386 SARRATE COSTA, CAROLINA 80,12 UV

ACIF/2021/180 GIMENO GOMEZ, DAVID 77,6 UPV

ACIF/2021/381 SANCHEZ PLA, ADRIAN 75,2 UPV

ACIF/2021/024 ANDRES MORENO, JOSE 75,08 UPV

Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad

Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad

Psicologia  
Psicología

Psicologia  
Psicología

Psicologia  
Psicología

Psicologia  
Psicología

Psicologia  
Psicología

Psicologia  
Psicología

Psicologia  
Psicología

Psicologia  
Psicología

Psicologia  
Psicología

Psicologia  
Psicología

Psicologia  
Psicología

Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones

Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones

Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



EXP.

ACIF/2021/002 ABELLAN ZARATE, MONICA 10 mesos / meses

ACIF/2021/005 AGIZZA , LUCA 4 mesos / meses

ACIF/2021/006 AGOST BELTRAN, LAURA 4 mesos / meses

ACIF/2021/012 ALBALADEJO BELMONTE, MÓNICA 7 mesos / meses

ACIF/2021/064 BOSCH GALERA, MARC 7 mesos / meses

ACIF/2021/124 DEL AMOR DEL AMOR, MARIA ROCIO 7 mesos / meses

ACIF2021/179 GIMENEZ  ORENGA, KAREN 7 mesos / meses

ACIF/2021/183 GOIRIZ BELTRÁN, LUCAS 8 mesos / meses

ACIF/2021/185 GOMEZ CATURLA, JAIME 4,5 mesos / meses

ACIF/2021/190 GONZALEZ CARRASCOSA, PAULA 7 mesos / meses

ACIF/2021/241 LOBATO GÓMEZ, MARÍA 7 mesos / meses

ACIF/2021/259 MARTI GIMENO, PASQUAL 7 mesos / meses

ACIF/2021/272 MARTINEZ MARTINEZ, KEVIN 5 mesos / meses 

ACIF/2021/298 NARRO SERRANO, JENNIFER 2 mesos i 7 dies / 2 meses y 7 días

ANNEX III  /  ANEXO III

NOM

NOMBRE

CONTRACTE PREDOCTORAL ANTERIOR

CONTRATO PREDOCTORAL ANTERIOR

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



2021 2022 2023 2024 2025

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS 94.319,40 377.277,60 377.277,60 398.983,20 313.950,00

FUNDACIÓN C.V. CENTRO DE INVESTIGACIÓN PRINCIPE FELIPE 16.644,60 66.578,40 66.578,40 70.408,80 61.425,00

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN DEL HOSPITAL CLÍNICO DE LA CV 22.192,80 88.771,20 88.771,20 93.878,40 81.900,00

FUNDACIÓN  INVESTIGACIÓN HOSPITAL GRAL UNIVERSITARIO DE VALENCIA 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN SANITARIA LA FE 22.192,80 88.771,20 88.771,20 93.878,40 81.900,00

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE INFORMÁTICA 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

INSTITUT VALENCIÀ D’IVESTIGACIONS AGRÀRIES 16.644,60 66.578,40 66.578,40 70.408,80 61.425,00

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALENCIA SAN VICENTE MARTIR 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 4.550,00

UNIVERSITAT D'ALACANT 49.933,80 199.735,20 199.735,20 208.951,40 158.719,17

UNIVERSITAT JAUME I 61.030,20 244.120,80 244.120,80 258.165,60 204.750,00

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 38.837,40 155.349,60 155.349,60 164.287,20 143.325,00

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 244.120,80 976.483,20 976.483,20 1.032.662,40 884.975,00

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 116.512,20 466.048,80 466.048,80 492.861,60 346.937,50

699.073,20 2.796.292,80 2.796.292,80 2.954.894,60 2.384.806,67

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/052 BELTRAN LLORIA, REBECA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/145 FERNANDEZ ORTUÑO, EDUARDO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/463 GARCÍA PÉREZ, ARCADIO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/171 GARRIDO HUARTE, JOSE LUIS 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/181 GIRON GUZMAN, INES 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ANNEX  IV   /  ANEXO   IV

ENTITAT  /  ENTIDAD

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Ciències físiques 
Ciencias físicas
Biociències i biotecnologia
Biociencias y biotecnología
Ciències agràries i agroalimentàries 
Ciencias agrarias y agroalimentarias
Biociències i biotecnologia
Biociencias y biotecnología
Ciències agràries i agroalimentàries 
Ciencias agrarias y agroalimentarias

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



ANNEX  IV   /  ANEXO   IV

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/183 GOIRIZ BELTRÁN, LUCAS 01/10/2021 31/01/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 2.275,00

ACIF/2021/195 GRUESO CORTINA, CARMEN MARIA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/202 HERNANDEZ AZURDIA, ANDREA GABRIELA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/241 LOBATO GOMEZ, MARIA 01/10/2021 28/02/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 4.550,00

ACIF/2021/262 MARTIN LUNA, PABLO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/290 MONTESINOS LLACER, VICTOR 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/296 MUÑOZ SANCHEZ, JUAN CARLOS 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/320 PALACIOS GONZALEZ, JUAN 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/364 ROPERO PEREZ, CAROLINA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/376 SAMARRA MAS, ANNA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/412 TARAZONA SANCHEZ, ADRIAN 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/424 VALDEZ NARVAEZ, MARIA INES 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

94.319,40 377.277,60 377.277,60 398.983,20 313.950,00

FUNDACIÓN C.V. CENTRO DE INVESTIGACIÓN PRINCIPE FELIPE 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/035 ATIENZA PEREZ, IVAN 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/418 TORRES HERNANDEZ, MARIA DE LES NEUS 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/430 VELASCO GOMARIZ, SHEYLA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

16.644,60 66.578,40 66.578,40 70.408,80 61.425,00

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Biociències i biotecnologia
Biociencias y biotecnología
Biomedicina
Biomedicina
Ciències agràries i agroalimentàries 
Ciencias agrarias y agroalimentarias
Biociències i biotecnologia
Biociencias y biotecnología
Ciències físiques 
Ciencias físicas
Ciències físiques 
Ciencias físicas
Ciències físiques 
Ciencias físicas
Ciències físiques 
Ciencias físicas
Ciències agràries i agroalimentàries 
Ciencias agrarias y agroalimentarias
Biociències i biotecnologia
Biociencias y biotecnología
Biomedicina
Biomedicina
Ciències agràries i agroalimentàries 
Ciencias agrarias y agroalimentarias

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina
Biociències i biotecnologia
Biociencias y biotecnología

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



ANNEX  IV   /  ANEXO   IV

FUNDACIÓN  INVESTIGACIÓN DEL HOSPITAL CLÍNICO DE LA CV 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/212 HURTADO GENOVES, GEMA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/229 LARA HERNANDEZ, FRANCISCO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/348 PUNZON JIMENEZ, PAULA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/433 VIECO MARTI, ISAAC 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

22.192,80 88.771,20 88.771,20 93.878,40 81.900,00

FUNDACIÓN  INVESTIGACIÓN HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE VALENCIA 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/169 GARCIA SERRA, ROCIO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN SANITARIA LA FE 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/057 BERZAL SERRANO, ALBA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/196 GUAITA CESPEDES, MARIA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/264 MARTINEZ ALARCON, NURIA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/389 SELVA ROLDAN, MARTA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

22.192,80 88.771,20 88.771,20 93.878,40 81.900,00

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Biomedicina
Biomedicina

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina
Biomedicina

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



ANNEX  IV   /  ANEXO   IV

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE INFORMÁTICA 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/172 GASPAR FIGUEIREDO, DANIEL 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

INSTITUT VALENCIÀ D’IVESTIGACIONS AGRÀRIES 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/470 LIMA DE SOUZA, RICARDO FELIPE 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/343 POLO OLTRA, ANGELA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/413 TASA CANDELA, MARIA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

16.644,60 66.578,40 66.578,40 70.408,80 61.425,00

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALENCIA SAN VICENTE MARTIR 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/179 GIMENEZ ORENGA, KAREN 01/10/2021 28/02/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 4.550,00

5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 4.550,00

UNIVERSITAT D’ALACANT 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/002 ABELLAN ZARATE, MONICA 01/10/2021 30/11/2024 5.548,20 22.192,80 22.192,80 21.194,60 0,00

ACIF/2021/119 CURONE PRIETO, ROMINA CARLA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/219 JIMENEZ LOAISA, FRANCISCO JAVIER 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/236 LILLO GUTIERREZ, BERTA ADELINA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/243 LÓPEZ BOTELLA, ANDREA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Ciències agràries i agroalimentàries 
Ciencias agrarias y agroalimentarias
Ciències agràries i agroalimentàries 
Ciencias agrarias y agroalimentarias
Ciències agràries i agroalimentàries 
Ciencias agrarias y agroalimentarias

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Ciències agràries i agroalimentàries  
Ciencias agrarias y agroalimentarias
Ciències Socials  
Ciencias Sociales
Ciències Socials  
Ciencias Sociales
Estudis del passat: Història i arqueologia 
Estudios del pasado: Historia y arqueología
Biomedicina 
Biomedicina

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



ANNEX  IV   /  ANEXO   IV

UNIVERSITAT D’ALACANT 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/285 MIRON ALARCON, MIGUEL 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/298 NARRO SERRANO, JENNIFER 01/10/2021 23/07/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 15.394,17

ACIF/2021/356 RIOS VILA, ANTONIO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/395 SERRANO SANCHEZ, BEATRIZ ANA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

49.933,80 199.735,20 199.735,20 208.951,40 158.719,17

UNIVERSITAT JAUME I 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/006 AGOST BELTRAN, LAURA 01/10/2021 31/05/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 11.375,00

ACIF/2021/015 ALCACER SALES, ALEIX 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/215 IBAÑEZ FERNANDEZ, DAMIAN 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/216 IBAÑEZ IBAÑEZ, LAURA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/220 JIMENEZ ORENGA, NOELIA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/260 MARTIN ALVAREZ, IKER 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/272 MARTINEZ MARTINEZ, KEVIN 01/10/2021 30/04/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 9.100,00

ACIF/2021/281 MESTRE MIRAVET, JOSE IGNACIO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/288 MONFORT CARCELLER, ANNA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/294 MORMENEO SEGARRA, ANDRES 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/330 PEREZ GOZALBO, CLARA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

61.030,20 244.120,80 244.120,80 258.165,60 204.750,00

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Dret  
Derecho

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas

Psicologia  
Psicología
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Psicologia  
Psicología
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Psicologia  
Psicología
Ciències i tecnologies de materials 
Ciencias y tecnologías de materiales
Biomedicina 
Biomedicina

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



ANNEX  IV   /  ANEXO   IV

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/026 ANGEL GOMIS, ENRIQUE 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/099 CESPEDES GOMEZ, ORLANDO JOSE 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/135 ESPAÑA ROCH, VICTOR JAVIER 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/145 FERNANDEZ ORTUÑO, EDUARDO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/159 GARCIA AGUILAR, FERNANDO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/178 GIMENEZ BERENGUER, MARINA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/383 SANCHO DOMINGO, CLARA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

38.837,40 155.349,60 155.349,60 164.287,20 143.325,00

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/022 AMARO PEREZ, ANDREA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/036 AZNAR RODRIGUEZ, ANA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/048 BELLES MONSERRAT, SERGIO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/077 CAMARENA BONONAD, JOAN 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/082 CARABAL DE ANTONIO, NURIA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/086 CARRO PITARCH, MARIA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/094 CATALAN AGUILAR, JUDIT 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/098 CERVELLO DUATO, ANTONIO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/111 CORDOBA MOCHALES, IRENE 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/114 CORREDOR AGULLO, ANGEL 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/130 ENRIQUE BELDA, SARA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Biomedicina 
Biomedicina
Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad
Ciències matemàtiques 
Ciencias matemáticas

Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 
Ciències de l'Educació  
Ciencias de la Educación
Ciències agràries i agroalimentàries  
Ciencias agrarias y agroalimentarias
Psicologia  
Psicología

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones

Estudis del passat: Història i arqueologia 
Estudios del pasado: Historia y arqueología
Ciències Socials  
Ciencias Sociales
Ment, llenguatge i pensament
Mente, lenguaje y pensamiento
Ciències i tecnologies mediambientals 
Ciencias y tecnologías medioambientales
Dret  
Derecho
Psicologia  
Psicología
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Dret  
Derecho
Dret  
Derecho
Psicologia  
Psicología

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



ANNEX  IV   /  ANEXO   IV

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/131 ERADES BERENGUER, ANA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/139 FABRA BESER, JAIME 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/149 FORNER CARRERAS, TERESA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/160 GARCIA BOLUFER, PAU 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/167 GARCIA ORTIZ, ANDREA MARIA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/175 GEORGIEVA , SILVIYA GEORGIEVA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/190 GONZALEZ CARRASCOSA, PAULA 01/10/2021 28/02/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 4.550,00

ACIF/2021/193 GRAMUNTELL ROCH, YAIZA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/222 JIMENEZ VILLALBA, ESTEBAN 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/231 LAZO PEDRAJAS, ALFONSO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/284 MIRO ARENAS, CARLOS 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/302 NAVARRO MADRAMANY, PABLO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/322 PALLAS ROCAFULL, ANDREA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/326 PELAEZ DOMINGUEZ, MARIA TERESA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/334 PEREZ ROIG, ARNAU 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/338 PERPIÑA CLERIGUES, CARLA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/341 PIQUER ESTEBAN, SAMUEL 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/355 RIBES SAEZ, FRANCISCO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/362 ROLDAN PARDO, MANUEL 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/375 SALVADOR ROGER, RAQUEL 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/384 SANDOVAL GARCIA, VALERIA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/394 SERRA ALMOR, MARIA DOLORES 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Biomedicina 
Biomedicina
Biomedicina 
Biomedicina
Economia  
Economía
Biomedicina 
Biomedicina
Dret  
Derecho
Psicologia  
Psicología
Estudis del passat: Història i arqueologia 
Estudios del pasado: Historia y arqueología
Biomedicina 
Biomedicina
Biomedicina 
Biomedicina
Ciències físiques 
Ciencias físicas
Ciències físiques 
Ciencias físicas
Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas
Economia  
Economía
Estudis del passat: Història i arqueologia 
Estudios del pasado: Historia y arqueología
Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 
Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 
Ciències i tecnologies mediambientals 
Ciencias y tecnologías medioambientales
Estudis del passat: Història i arqueologia 
Estudios del pasado: Historia y arqueología
Psicologia  
Psicología
Ciències físiques 
Ciencias físicas
Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



ANNEX  IV   /  ANEXO   IV

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/399 SILVESTRE LOPEZ, CARLOS 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/407 SOSSA RIOS, SANTIAGO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/408 SOURSOU ---, VASILIKI 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/411 TAPIA VELOZ, GABRIELA ELIZABETH 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/415 TERUEL SANCHIS, ANNA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/417 TORREGROSA BLASCO, ISABEL 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/419 TORRES ROMERO, ZAIRA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/420 TORRIJOS SAIZ, LUCIA INES 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/431 VELERT JIMENEZ, SARAY 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/439 WU , YUYAN 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/440 YUN , HUI 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

244.120,80 976.483,20 976.483,20 1.032.662,40 884.975,00

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/005 AGIZZA , LUCA 01/10/2021 31/05/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 11.375,00

ACIF/2021/008 AGUILAR BRICEÑO, ROSANGELA JOSE 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/012 ALBALADEJO BELMONTE, MÓNICA 01/10/2021 28/02/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 4.550,00

ACIF/2021/049 BELLVER MARTIN, VICTOR 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/064 BOSCH GALERA, MARC 01/10/2021 28/02/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 4.550,00

ACIF/2021/117 COSTA SÁNCHEZ, MIREIA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/124 DEL AMOR DEL AMOR, MARIA ROCIO 01/10/2021 28/02/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 4.550,00

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas
Estudis del passat: Història i arqueologia 
Estudios del pasado: Historia y arqueología
Ciències i tecnologies mediambientals 
Ciencias y tecnologías medioambientales
Biomedicina 
Biomedicina
Biomedicina 
Biomedicina
Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 
Psicologia  
Psicología
Biociències i biotecnologia 
Biociencias y biotecnología 
Psicologia  
Psicología
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Ciències físiques 
Ciencias físicas

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Energia i transport
Energía y transporte
Cultura: Filologia, literatura i art  
Cultura: Filología, literatura y arte
Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad
Cultura: Filologia, literatura i art  
Cultura: Filología, literatura y arte
Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK



ANNEX  IV   /  ANEXO   IV

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 2021 2022 2023 2024 2025

ACIF/2021/155 GALINDO JIMENEZ, CARLOS SANTIAGO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/185 GOMEZ CATURLA, JAIME 01/10/2021 15/05/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 10.237,50

ACIF/2021/187 GOMEZ ZARAGOZA, LUCIA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/192 GONZALEZ SALINAS, JUAN 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/200 GUZMAN MENDOZA, MARIA GABRIELA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/204 HERNANDEZ SIGUENZA, GUILLERMO 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/205 HERRERO MARTIN, CLARA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/210 HICKE GARCIA, FRANCISCO JAVIER 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/259 MARTI GIMENO, PASQUAL 01/10/2021 28/02/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 4.550,00

ACIF/2021/287 MOMPO CURELL, RAUL 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/365 RUBIO GARRIDO, DAVID 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/378 SANCHEZ GONZALEZ, ESTELA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/421 TORTAJADA MONTALVA, EVA 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

ACIF/2021/436 VILLANOVA APARISI, DAVID 01/10/2021 30/09/2025 5.548,20 22.192,80 22.192,80 23.469,60 20.475,00

116.512,20 466.048,80 466.048,80 492.861,60 346.937,50

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Ciències i tecnologies de materials 
Ciencias y tecnologías de materiales
Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Energia i transport
Energía y transporte
Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Ciències i tecnologies químiques 
Ciencias y tecnologías químicas
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Ciències i tecnologies mediambientals 
Ciencias y tecnologías medioambientales
Tecnologies de la informació i de les comunicacions 
Tecnologías de la información y de las comunicaciones
Ciències i tecnologies de materials 
Ciencias y tecnologías de materiales
Producció industrial, enginyeria civil i enginyeries per a la societat 
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la sociedad
Ciències matemàtiques 
Ciencias matemáticas

CSV:21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=21UM1GHX:TEF51K3X:IN4RB8ZK


		2021-09-23T08:50:30+0200
	ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA - NIF:21471692L


	



